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III IV V VI VII VIII IX
PRESUPUESTO DEFINITIVO 166.090 308.045 6.853 93 52.440 41.903 1.204
DERECHOS RECONOCIDOS 149.097 302.364 6.202 56 45.080 661 964

 Ingresos 2014 por Capítulos 

 miles € 



Reparto de los ingresos 

149.096 
29,56% 

302.364 
59,94% 

6.202 
1,23% 45.080 

8,94% 

1.625 
0,32% 

56 
0,01% 

TOTAL (MILES €) 

TASAS Y PRECIOS PUBLICOS TRASNF. CORRIENTES INGRESOS PATRIMONIALES
TRANSF. CAPITAL ACT. Y PASIVOS FINANCIEROS OTROS INGRESOS
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2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
derechos reconocidos 91.557 91.558 96.207 92.699 100.381 102.053 137.134 155.161 149.097
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EVOLUCIÓN DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS DE CAPÍTULO III
TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

Derechos Reconocidos Cap. III 

 miles € 
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Evolución Nominativa 
 
 

 miles € 

Nota: Datos de Nominativa excluido importe C.E.S. Felipe II. 
En 2014 y en 2013 no se recibe importe alguno por CAD, mientras que en 2012 se recibieron 
por este concepto 21.216 miles de euros. 
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Evolución Contrato Programa 
Inversiones 

 
 

 miles € 

Nota: Adicionalmente en enero y junio de 2013 cobraron 16.929 (y 3.541 de 
intereses) y 19.537 miles de euros de Inversiones 2008 y 2009 respectivamente 

 S t i  J di i l  
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I II III IV VI VII VIII IX
PPTO.DEFTVO. 361.820 57.745 5.134 19.493 127.485 1.927 509 2.516
OBLIGACIONES 361.551 57.480 5.134 17.025 58.786 1.176 509 2.516

 Ejecución del Gasto 2014  
por Capítulos 

 miles € 



Reparto de los gastos 

361.551 
71,71% 

57.480 
11,40% 

5.134 
1,02% 

17.025 
3,38% 

8.604 
1,71% 

50.182 
9,95% 

3.025 
0,60% 

1.176 
0,23% TOTAL (MILES €) 

GASTOS DE PERSONAL GASTO CORRIENTE GASTO FINANCIERO
TRANSFERENCIA CORRIENTES GASTO CAPITAL (OBRAS) GASTO CAPITAL (INVESTIGACION)
ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS TRANSF. CAPITAL
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 Estado del Remanente de 
Tesorería  Miles € 
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 Composición y detalle del 
Remanente de Tesorería 2014 
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